
 
 

 

 

 

 
 

KONFERENCA RAJONALE E VItë E IPA-s PËR PROKURIMIN PUBLIK  
 
 

E bashkë-organizuar nga SIGMA dhe Shkolla Rajonale për Administratë Publike (ReSPA) 
Danilovgrad, Mali i Zi, 20-21 qershor 2013 

Objektet e ReSPA-s 

 

PROGRAMI 
 

E enjte, 20 qershor 2013 

09.00 – 09.30 Regjistrimi 

09.30 – 10.00 Hapja e konferencës dhe fjalët përshëndetëse 

Suad MUSIC, Drejtor i ReSPA 

Olivier MOREAU, Këshilltar i lartë, Prokurimi Publik, SIGMA  

10.00 – 10.30 Paketa e re legjislative e BE-së për prokurimin publik: gjendja aktuale 

Jari KALLIO, DG Tregu i brendshëm dhe shërbimet, Komisioni Evropian 

10.30 – 10.50 Pushim për kafe 

10.50 – 11.30 Trajnimet për prokurimin publik në rajonin e IPA-s: perspektiva 

Sesion në panel  

11.30 – 12.00 Shërbimet komunale: nga e drejta ekskluzive në liberalizim  - arsyet për 
fleksibilitet në Direktivën 2004/17/EC 

Colin MAUND, Drejtor, Hellios Information Management Ltd 

12.00 – 12.30 Pyetje dhe përgjigje 

12.30 – 14.00 Dreka 

14.00 – 14.30 Shërbimet komunale: si është duke u zbatuar Direktiva e BE-së dhe si 
funksionon ajo në vendet anëtare të BE-së 

Elisabeth STAVRESKI, Shefe e prokurimit, Southend-on-sea Borough Council 

14.30 – 14.50 Pyetje dhe përgjigje 

14.50 – 15.10 Pushim për kafe  

15.10 – 15.40 Shërbimet komunale: si menaxhohet Direktiva e BE-së në një operator të 
rrjetit në Ballkanin Perëndimor  
Slagjana NIKOLIKJ NIKOLOVSKA, Shefe e prokurimit, EVN Macedonia 

15.40 – 16.00 Pyetje dhe përgjigje 

16.00 – 16.15  Përmbledhja dhe mbyllja e ditës së parë 

17.00 e tutje Udhëtim në Kotor dhe darka 
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E premte, 21 qershor 2013 

 
09.00 – 10.20 

 
Zhvillimi i kuadrit kombëtar të prokurimit publik në vendet e IPA-s: sfidat e 
tanishme dhe si tejkalohen ato në: 

Shqipëri 
Bosnje dhe Hercegovinë  
Kroaci  
Ish-Republikën Jugosllave të Maqedonisë  
 

10.20 – 10.50 Pikëpamjet e SIGMA-s për reformën e prokurimit publik: si të kalohet nga 
përputhshmëria ligjore në menaxhimin e tërë ciklit të prokurimit publik 

Marian LEMKE, Këshilltar i lartë, SIGMA 
 

10.50 – 11.10 Pushim për kafe 

11.10 – 12.30 Zhvillimi i kuadrit kombëtar të prokurimit publik në vendet e IPA-s (vazhdim): 
sfidat e tanishme dhe si tejkalohen ato në: 

Malin e zi 
Kosovë* 
Serbi 
Turqi 
 

12.30 – 13.00 Pyetje dhe përgjigje 

13.00 – 14.00 Dreka 

14.00 – 14.30  Ligji i Bashkimit Evropian dhe integrimi i mbrojtjes: në prokurimet e mbrojtjes 
është e përfshirë edhe vlera për paranë 

Aris GEORGOPOULOS, Ligjërues, Universiteti i Nottinghamit 

14.30 – 14.50 Pushim për kafe  

14.50 – 15.20 Zbatimi i Direktivës 2009/81/EC: vështrim praktikanti 

Bernard PIEKARSKI, Inxhinier, Agjencia Franceze për Prokurimin e Armatimeve 
(DGA) 

15.20 – 15.40  Diskutim Plenar 

15.40 – 16.00 Përmbledhja dhe mbyllja e konferencës 

 

- Përkthimi simultan në Shqip / BSC / Anglisht / Maqedonisht / Turqisht është siguruar nga SIGMA - 

 

 

 

 
                                                 
* Ky emërtim nuk i paragjykon qëndrimet lidhur me statusin, si dhe është në përputhje me RKSKB 1244 dhe me 
Mendimin e GJND-së për Shpalljen e Pavarësisë së Kosovës. 


